
Decretazione n. 2021.0000286 autorizzata il 19 maggio 2021

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 50/2016
s.m.i. per l’appalto del servizio di redazione di un Progetto di fattibilità

tecnico – economica relativamente al “Collegamento ferroviario
Montesyndial – via dell’Elettricità”

Piano particellare di esproprio e rilievo topografico plano-altimetrico, di
dettaglio della fascia relativi ai nuovi tracciati ferroviari e stradali

VISTA la decretazione n°2019.0000559 del 11 Novembre 2019 che autorizza la spesa e l’
affidamento diretto, previa indagine di mercato tra almeno 5 fornitori, ai sensi dell’Art. 36,
comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 2016, del servizio di redazione del Progetto di Fattibilità
Tecnico Economica di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 inerente il “Collegamento ferroviario
terminal Montesyndial – via dell’Elettricità”.
VISTA la decretazione n°2021.0000025 del 01 Febbraio 2021 che autorizza la spesa e l’
affidamento, ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 2016 e dell’Art. 1
comma 2 lettera a) della Legge 120/2020, del servizio di redazione del Progetto di Fattibilità
Tecnico Economica di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 inerente il “Collegamento stradale
terminal Montesyndial – via dell’Elettricità”.
VISTE le bozze planimetriche inerenti i tracciati di collegamento stradale e ferroviario del
terminal Montesyndiala via dell’Elettricità.
RITENUTO di dover procedere alla stesura di un piano particellare di esproprio che dia evidenza
della titolarità delle superfici cui insistono i tracciati stradali e ferroviari di cui alle procedura
negoziate su indicate nonché delle relative perizie di stima delle porzioni di beni immobili da
espropriare.
RITENUTO, anche per quanto al precedente punto, necessario acquisire un rilievo plano-
altimetrico delle aree interessate dai predetti tracciati.
VISTI, gli Art. 31, comma 8 e Art. 36 comma 2, lettera b) del D.LGS 50/2016
VISTO, l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020
CONSIDERATO, per quanto al primo e secondo capoverso, che le progettazioni di fattibilità
tecnico economica inerenti i tracciati stradali e ferroviari di collegamento del terminal
Montesyndial a via dell’Elettricità risultano già affidate ed in corso di stesura
CONSIDERATA la disponibilità immediata all’esecuzione del servizio data dall’operatore
economico Studio Associato geom. Massimo Dogali e geom. Luca Marchi nonché la conoscenza
delle aree da rilevare e del territorio cui si svolge detto servizio
VISTA l’offerta ricevuta con PROTOCOLLO AdSP MAS.E.0005894 del 13/04/2021 e ritenutala
congrua.
DATO ATTO che:
- E’ stato accertato che non ricorrono le condizioni per svolgere il servizio in parola da
parte di personale interno in quanto, al momento, l'organico della stazione appaltante non
presenta adeguate risorse umane o professionalità idonee per lo svolgimento dei compiti
necessari;
- L’acquisto del servizio in oggetto riveste quindi interesse collegato alle finalità dell’
Ente;
- Ai sensi dell’Art. 9 del D.P.R. n. 633 del 1972 l’IVA viene ritenuta non imponibile.
- La struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’Autorità di Sistema Portuale Giugno 2007 e PR08;
- La somma complessiva di Euro 63.000,00 (Euro 60.000,00 come da offerta ricevuta con
PROTOCOLLO AdSP MAS.E.0005894 del 13/04/2021 più Euro 3.000,00 per oneri cassa geometri)
trova copertura nel capitolo di spesa U.211.10 in base agli stanziamenti assegnati con il bilancio
di previsione per l’esercizio finanziario in corso.
SI AUTORIZZA:
- L’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi Euro 63.000,00 necessari allo
svolgimento del servizio in oggetto;
- L’affidamento del servizio in parola all’operatore economico Studio Associato geom.

Il responsabile unico del procedimento Andrea Menin

Pagina 1 di 3



Massimo Dogali e geom. Luca Marchi ai sensi del combinato disposto Art. 31 comma 8, art. 36
comma 2 lettera b) del D.LGS 50/2016 e dell’Art. 1 comma 2, lettera a) della legge 120/2020.

ALLEGATI: PREVENTIVO RILIEVO E PARTICELLARE MONTESYNDIAL.pdf,
TRACCIATO_MONTESYNDIAL_Aree_da_rilevare_Fase1.pdf

Il direttore della Direzione
Tecnica

Andrea Menin

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 63.000,00 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2021 U21110 2021.00002113 8739457C
0E 63000.00 Acq., costr., trasf.,  opere

portuali
Impegno generale

2113/2021

Il Segretario Generale Dott. Martino Conticelli

Il Commissario Straordinario Dott.ssa Cinzia Zincone

VISTO AUTORIZZAZIONE

VISTO CONCORDO

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 10 maggio 2021

Pagina 3 di 3


